А Д М И Н И С Т Р А Ц ИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.03.2024 № 63
р.п. Ольховатка
О внесении изменений в

постановление администрации

Ольховатского муниципального

района Воронежской области от

13.05.2022 № 225 «Об утверждении
Положения о порядке назначения и
выплаты именных стипендий
администрации Ольховатского
муниципального района
Воронежской области для учащихся
общеобразовательных организаций
Ольховатского муниципального района

Воронежской области»
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.п 5 п.2 и п. 13 ст. 36  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях  оказания муниципальной поддержки и поощрения наиболее способных учащихся общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.05.2022 № 225 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты именных стипендий администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области для учащихся общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 пункт 5 «Положения о порядке назначения и выплаты именных стипендий администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области для учащихся общеобразовательных организаций Ольховатского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции:

«5. Назначение  и выплата именных стипендий производится на основании распоряжения администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  в случае если кандидат, представленный на именную стипендию, набрал не менее 70 баллов на едином государственном экзамене (ЕГЭ) по учебному предмету «Русский язык» и не менее 70 баллов на ЕГЭ по одному из сдаваемых учебных предметов, либо 5 баллов на ЕГЭ по учебному предмету «Математика» базового уровня (для выпускников, сдающих только учебные предметы «Русский язык» и «Математика» базового уровня);

в случае прохождения выпускником ГИА в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) – 5 баллов по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» (далее- обязательные учебные предметы);

в случае выбора выпускником различных форм прохождения ГИА (ЕГЭ и ГВЭ) – 5 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме ГВЭ, и не менее 70 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме ЕГЭ.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области - руководителя отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Ю.О. Харьковского.
Глава администрации
Ольховатского муниципального района                                         Г.Н.Берченко